
Projekt 
 
z dnia  11 grudnia 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVI.85.2025 
RADY MIASTA WOJCIESZÓW 

z dnia 18 grudnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia do realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziała Narkomanii na lata 2026 – 2029. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminy (t.j. 
Dz.U. z 2025 r. poz. 1153), art. 4 1 ust. 2 , 2a i 5  ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 poz. 2151) 
oraz art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (t.j. Dz. U. 
z 2023, poz. 1939   z późn.zm) uchwala się co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania  Narkomanii  na lata 2026 – 
2029 stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Wojcieszów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 roku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 1



 

 

 

 

GMINNY PROGRAM PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW 

ALKOHOLOWYCH ORAZ PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII 

DLA  GMINY WOJCIESZÓW NA LATA 2026-2029 

 

I. Wprowadzenie 

Ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi z dnia 26 października 

1982r. nakłada na lokalny samorząd obowiązek uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, który określa 

lokalną strategię w zakresie profilaktyki  i przeciwdziałania narkomanii oraz zadania związane 

z przeciwdziałaniem uzależnieniom behawioralnym w celu minimalizacji szkód społecznych i 

indywidualnych, wynikających z nadużywania alkoholu, narkotyków i uzależnień od czynności 

(np. hazard, zakupy, granie w gry itp.) 

Ustawa z 17 grudnia 2021r. o zmianie ustawy o zdrowiu publicznym oraz niektórych 

innych ustaw wskazała, że zadanie związane z przeciwdziałaniem uzależnieniom 

behawioralnym jest elementem gminnych programów profilaktyki i przeciwdziałania 

narkomanii. 

Program opiera się na następujących aktach prawnych: 

1) ustawie z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (t.j Dz. U. z 2023 r. poz. 2151); 

2) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939 

z późn. zm.); 

3) ustawie z dnia 11 września 2015 r. o zdrowiu publicznym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1670 z 

późn.zm.); 

4) ustawie z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (t.j. Dz. U. z 2024 

r. poz. 1673); 

5) Narodowym Programie Zdrowia na lata 2021–2025, przyjętym Rozporządzeniem Rady 

Ministrów z dnia 30 marca 2021 r. (Dz. U. 2021 r. poz. 642); 

Załącznik do uchwały  nr  XVI.85.2025
Rady Miasta Wojcieszów
z dnia 18 grudnia 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 1



6) ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontariacie 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1338 ); 

7) ustawie z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz.1483); 

Program stanowi cześć strategii rozwiązywania problemów społecznych i uwzględnia  cele 

operacyjne dotyczące profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i 

przeciwdziałania narkomanii określone w Narodowym Programie Zdrowia. 

 

II. Diagnoza Problemów w Gminie Wojcieszów 

Wyszczególnienie 2022 2023 2024 

Liczba mieszkańców 3372 3314 3277 

Liczba zarejestrowanych 

bezrobotnych 
175 162 184 

Liczba pobierających zasiłek dla 

bezrobotnych 
23 10 20 

Stopa bezrobocia w powiecie 

złotoryjskim 
14,2% 13,2% 13,9% 

Liczba uczniów (Szkoła 

Podstawowa) 
266 256 247 

Liczba osób w procedurze NK 

podejrzanych o stosowanie 

przemocy domowej pod 

wpływem alkoholu  

5 9 5 

Liczba założonych  

„Niebieskich Kart” 
7 11 11 

Liczba rodzin doświadczających 

przemocy domowej. 
6 11 10 

Liczba osób doświadczających 

przemocy domowej. 
11 

W tym 

dzieci 

– 5 

40 

W tym 

dzieci 

– 13 

40 

W tym 

dzieci 

– 16 

Liczba rodzin korzystających z 

pomocy MOPS 
118 122 110 

Najczęstsze powody 

przyznawania pomocy MOPS: 

Bezrobocie – 75 

Ubóstwo –71 

Bezrobocie – 77 

Ubóstwo – 79 

Bezrobocie – 73 

Ubóstwo – 76 

Liczba rodzin korzystających z 

pomocy MOPS z powodu 

uzależnień 

24 28 30 

Liczba osób z problemem 

alkoholowym, które zgłosiły się 

do Punktu Konsultacyjnego 

22 26 32 

29 – liczba porad 30 – liczba porad 38- liczba porad 

Liczba osób 

współuzależnionych i DDA, 

które zgłosiły się do Punktu 

Konsultacyjnego 

7 17 29 

16– liczba porad 25 – liczba porad 33 – liczba porad 

Liczba osób doznających 

przemocy w rodzinie, które 

zgłosiły się do Punktu 

7 11 4 

13 porad 16 porad 6 porad 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 2



Konsultacyjnego 

Źródło: Opracowanie własne, dane z MOPS, Punktu Konsultacyjnego, ZI, PUP Złotoryja, SP 

Wojcieszów, GUS. 

III. Cel główny  

1. Celem głównym Programu jest profilaktyka i ograniczanie zdrowotnych i społecznych 

skutków uzależnień wynikających z nadużywania napojów alkoholowych, używania innych 

środków psychoaktywnych oraz skutków uzależnień behawioralnych. 

Cele szczegółowe 

1) promowanie zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień i opartego na abstynencji; 

2) opóźnienie wieku inicjacji picia alkoholu i zażywania innych substancji psychoaktywnych; 

3) redukowanie dostępności alkoholu i innych środków psychoaktywnych, zwłaszcza wśród 

dzieci i młodzieży; 

4) zwiększanie świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń związanych z używaniem 

substancji psychoaktywnych oraz uzależnień behawioralnych; 

5) rozwijanie umiejętności psychospołecznych mieszkańców; 

6) podnoszenie kwalifikacji pracowników pomocy społecznej, członków Komisji 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, nauczycieli oraz osób zajmujących się sprzedażą 

napojów alkoholowych; 

7) wspieranie działań mających na celu motywowanie do podjęcia leczenia odwykowego; 

8) ułatwianie dostępu do terapii zarówno dla osób uzależnionych, jak i członków ich rodzin. 

IV. Realizacja Programu 

Zadanie 1 

Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób 

uzależnionych od alkoholu oraz narkotyków 

Zadanie szczegółowe Wskaźniki 

realizacji 

Prowadzenie i finasowanie Punktu Konsultacyjnego dla mieszkańców 

w celu udzielenia im bezpłatnych porad specjalistycznych w zakresie: 

- prawa rodzinnego, cywilnego, 

- uzależnień, współuzależnień, 

- przemocy domowej, 

- wsparcia psychologicznego i pedagogicznego. 

Liczba 

udzielonych porad, 

liczba osób którym 

udzielono porad.  

Upowszechnienie informacji w zakresie problematyki uzależnień oraz Liczba publikacji, 

liczba i rodzaj 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 3



dostępności pomocy terapeutycznej i placówek lecznictwa 

odwykowego, 

m.in. zakup i dystrybucja materiałów informacyjno – edukacyjnych, 

umieszczanie informacji na stronie internetowej MOPS. 

zakupionych 

materiałów 

informacyjnych 

Realizacja działań interwencyjnych, edukacyjnych i motywacyjnych 

przez Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 

obejmujących m.in.: prowadzenie rozmów z osobami uzależnionymi 

i ich rodzinami, kierowanie na badania przez biegłych, finansowanie 

sporządzania opinii dotyczących uzależnienia, przygotowywanie 

wniosków do sądu o wszczęcie postępowania dotyczącego leczenia 

odwykowego oraz pokrywanie związanych z tym kosztów sądowych 

Liczba posiedzeń 

komisji, liczba 

przeprowadzonych 

rozmów 

informacyjno – 

motywujących, 

liczba osób 

skierowanych na 

badanie biegłych, 

liczba wydanych 

opinii, liczba 

skierowanych 

osób do sądu.  

Finansowanie udziału członków Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w szkoleniach, kursach czy studiach 

podyplomowych w celu doskonalenia i usprawnienia pracy związanej 

z obszarem terapii i profilaktyki uzależnień (w tym koszty podroży 

służbowej). 

Liczba 

przeprowadzonych 

szkole, liczba 

uczestników 

szkoleń.  

 

Zadanie 2 

Udzielenie rodzinom, w których występują problemy alkoholowe, problemy 

narkomanii pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrona przed 

przemocą domową. 

Zadanie szczegółowe 

 

Wskaźniki 

realizacji 

Zapewnienie wsparcia psychologicznego, społecznego i prawnego 

członkom rodzin zagrożonych problemem alkoholowym, w 

szczególności doświadczających przemocy, poprzez działania 

psychologów szkolnych, Punktu Konsultacyjno-Informującego dla 

 Liczba osób, którym 

udzielono 

porad/wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 4



Osób z Problemem alkoholowym, ich rodzin oraz ofiar przemocy, 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Pomocy Domowej         

w Gminie Wojcieszów 

Realizacja działań skierowanych do mieszkańców, mających na celu 

informowanie o dostępnych formach wsparcia dla osób i rodzin 

dotkniętych problemem uzależnień oraz przemocy domowej, m.in. 

udział w ogólnopolskich akcjach promujących życie rodzinne bez 

przemocy, kampanie edukacyjne i akcje informacyjne w celu 

podniesienia świadomości na temat przemocy domowej, a także 

zakup i dystrybucję materiałów informacyjnych na ten temat 

Liczba i rodzaj 

działań 

informacyjnych 

podjętych wśród 

mieszkańców, ilość 

zakupionych 

i 

rozpowszechnionych 

materiałów. 

Rozwijanie umiejętności wychowawczych i wspieranie rodziców w 

rozwiązywanie trudnych problemów poprzez działania edukacyjne 

(np. warsztaty, szkolenia, zakup i dystrybucja materiałów 

edukacyjnych) 

Liczba osób 

biorących udział w 

szkoleniach, 

warsztatach, liczba 

zakupionych 

materiałów 

Wspieranie działań na rzecz rodzin doświadczających przemocy 

domowej i objętych procedurą „Niebieskiej Karty” poprzez ścisłą 

współpracę Zespołu Interdyscyplinarnego oraz grup diagnostyczno- 

pomocowych z przedstawicielami innych instytucji zaangażowanych 

w realizację tej procedury.  

Liczba rodzin 

objętych procedurą, 

liczba zakończonych 

procedur z powodu 

zaprzestania 

stosowania 

przemocy. 

Organizacja i finansowanie szkoleń dla osób oraz grup zawodowych 

zaangażowanych w działania na rzecz przeciwdziałania 

uzależnieniom i przemocy domowej. 

Liczba 

przeprowadzonych 

szkoleń, liczba 

uczestników 

szkoleń. 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 5



Zadanie 3 

Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie 

rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii oraz 

uzależnieniom behawioralnym, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym 

prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działalność na rzecz dożywiania 

dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i 

socjoterapeutycznych. 

Zadanie szczegółowe 

 

Wskaźniki 

realizacji 

Realizacja rekomendowanych oraz autorskich programów 

profilaktycznych, w tym organizacja warsztatów w szkołach i innych 

placówkach. Programy te będą koncentrować się na profilaktyce 

uzależnień od alkoholu, narkotyków oraz uzależnień behawioralnych, 

realizowanych w ramach edukacji zdrowotnej. 

Ilość 

zrealizowanych 

programów 

i warsztatów oraz 

liczba uczestników 

biorących w nich 

udział. 

Realizacja i finansowanie pozalekcyjnych zajęć sportowych, które 

wykorzystują teorie i strategie profilaktyczne, uwzględniające 

zagadnienia związane ze zdrowym stylem życia w ramach uniwersalnej 

profilaktyki uzależnień.  

Liczba 

zorganizowanych 

inicjatyw oraz 

liczba osób 

uczestniczących w 

zajęciach. 

Finansowanie szkoleń i kursów specjalistycznych w zakresie pracy 

profilaktycznej z dziećmi i młodzieżą lub przygotowujących do 

realizacji programów rekomendowanych dla nauczycieli, pedagogów i 

psychologów szkolnych.  

Liczba 

przeprowadzonych 

szkoleń, liczba 

uczestników 

szkoleń. 

Publiczna edukacja w zakresie rozwiązywania problemów 

alkoholowych, przeciwdziałania narkomanii i uzależnieniom 

behawioralnym. Działania obejmują zakup i dystrybucję ulotek oraz 

broszur na temat uzależnień, udział w kampaniach edukacyjnych 

promujących, m.in. abstynencję w ciąży i przeciwdziałanie 

nietrzeźwości kierowców, a także współpracę z mediami poprzez 

Ilość zakupionych 

materiałów, liczba 

opublikowanych 

artykułów oraz 

zrealizowanych 

kampanii 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 6



publikowanie artykułów i materiałów edukacyjnych związanych z 

problematyką uzależnień.  

 

Edukacyjnych. 

Promowanie zdrowych, wolnych od nałogów form spędzania wolnego 

czasu przez mieszkańców, poprzez dofinansowanie warsztatów 

tematycznych, zajęć kulturalno-artystycznych, edukacyjno-

rozwojowych 

oraz ruchowych. 

Liczba 

uczestników zajęć, 

rodzaj 

przeprowadzonych 

działań. 

 

Realizacja przedsięwzięć dotyczących alternatywnych form spędzania 

czasu wolnego dla dzieci i młodzieży podczas ferii i wakacji. 

Liczba 

uczestników zajęć, 

rodzaj 

przeprowadzonych 

działań. 

Dofinansowanie wypoczynku (półkolonii, kolonii, obozów) z 

programem zajęć profilaktycznych dla dzieci i młodzieży w zakresie 

organizacji różnych form zagospodarowania czasu wolnego, 

promujących zdrowy styl życia w ramach profilaktyki uzależnień. 

Liczba 

przeprowadzonych 

przedsięwzięć, 

liczba 

uczestników. 

 

Przeprowadzenie konkursów o tematyce profilaktycznej, promujących 

zdrowy styl życia oraz wspierających postawy asertywne wśród 

uczniów 

szkół podstawowych, w tym dofinansowanie zakupu nagród, 

materiałów edukacyjno-informacyjnych oraz gadżetów wspierających 

działania z zakresu profilaktyki uzależnień. 

Liczba konkursów, 

liczba 

uczestników. 

Realizacja przedsięwzięć, m.in. zajęć, warsztatów, spotkań mających 

na celu promocję zdrowego stylu życia wolnego od używek, wspieranie 

asertywnych postaw, wzmacnianie poczucia własnej wartości oraz 

rozwijanie właściwych zachowań społecznych i poszerzanie wiedzy 

na temat uzależnień 

Liczba i rodzaj 

zrealizowanych 

przedsięwzięć oraz 

liczba 

uczestników. 

Podejmowanie działań edukacyjnych skierowanych do sprzedawców 

napojów alkoholowych w celu ograniczenia dostępności alkoholu oraz 

Liczba 

przeprowadzonych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 7



zapewnienia przestrzegania zakazu sprzedaży napojów alkoholowych 

osobom poniżej 18. roku życia (organizowanie szkoleń dla właścicieli 

punktów sprzedaży i ich pracowników, zakup i kolportaż materiałów 

edukacyjno – informacyjnych. 

przedsięwzięć, 

liczba odbiorców 

działań, liczba i 

rodzaj 

zakupionych 

materiałów. 

 

Zadanie 4 

Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń oraz osób fizycznych służących 

rozwiązywaniu problemów alkoholowych. 

 

Zadanie szczegółowe 

 

Wskaźniki 

realizacji 

Udzielanie pomocy merytorycznej i organizacyjnej stowarzyszeniom, 

które realizują zgodnie ze swoim statusem zadania w obszarze 

profilaktyki rozwiazywania problemów uzależnień, wspólnotom AA       

i jej podobnym formacjom, organizacją abstynenckim. 

Udzielanie wsparcia lokalowego dla wspólnoty AA. 

 

Liczba 

przeprowadzonych 

porad 

merytorycznych. 

 

Integrowanie środowisk abstynenckich osób uzależnionych i ich 

rodzin, poprzez organizowanie działań zapobiegawczych 

(podtrzymywanie zmian po zakończeniu leczenia), motywujących do 

terapii i wspomagających leczenie odwykowe, propagowanie postaw 

trzeźwościowych, promujących zdrowy styl życia. 

Liczba 

udzielonych porad, 

konsultacji. 

 

Zadanie 5  

Podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów określonych w art. 13¹ 

i 15 ustawy oraz występowanie przed sądem w charakterze oskarżyciela publicznego. 

Zadanie szczegółowe 

 

Realizatorzy 

zadania 

Podejmowanie interwencji oraz występowanie przed sądem, jako 

oskarżyciel publiczny w przypadku złamania zakazu sprzedaży 

Liczba 

przeprowadzonych 

interwencji, liczba 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 8



alkoholu nieletnim lub nietrzeźwym oraz w przypadku złamania zakazu 

promocji i reklamy napojów alkoholowych. 

stwierdzonych 

nieprawidłowości. 

Kontrola punktów sprzedaży napojów alkoholowych w zakresie 

przestrzegania warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż 

napojów alkoholowych określonych w ustawie o wychowaniu 

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

Liczba 

przeprowadzonych 

kontroli, 

liczba 

stwierdzonych 

nieprawidłowości. 

 

V. Zasady finansowania programu oraz sposób realizacji jego zdań.  

 

Zadania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

oraz przeciwdziałania Narkomanii będzie realizował Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w 

Wojcieszowie we współdziałaniu z innymi jednostkami tj.: 

1. Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

2. Urząd Miasta w Wojcieszowie 

3. Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Pomocy Domowej w Gminie Wojcieszów 

4. Punkt Konsultacyjno-Informacyjny dla Osób z Problemem Alkoholowym i ich Rodzin 

oraz Ofiar Przemocy. 

5. Szkoła Podstawowa. 

6. Miejskie Przedszkole Publiczne. 

7. Centrum Biblioteczno – Kulturalne. 

8. Komenda Powiatowa Policji w Złotoryi. 

9. Wspólnota AA „Dziewięćsił”. 

10. Organizacje pozarządowe i inne podmioty prowadzące działalność w obszarze 

przeciwdziałania uzależnieniom. 

11. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej – Przychodnia Rejonowa w 

Wojcieszowie. 

VI. Zasady Finansowania Programu 

Źródłem finansowania zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii są środki finansowe z budżetu 

Gminy pochodzące z opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 9



Środki przeznaczone na realizację zadań gminnego programu wydatkowane są na podstawie 

ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych oraz ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych. 

VII. Zasady wynagradzania członków Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych 

Członkowie Komisji Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych są wynagradzani za udział w 

pracach komisji. Zakres tych prac wynika z ustawy o wychowaniu w trzeźwości o 

przeciwdziałania alkoholizmowi oraz ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii. 

Wysokość wynagrodzenia ustala się w sposób następujący: 

1. Przewodniczący komisji – 360,00 zł brutto, 

2. Pozostali członkowie – 260,00 zł brutto. 

Podstawą do naliczenia wynagrodzenia jest lista obecności z posiedzeń oraz prac komisji.  

Ustala się również, że członkowie komisji uczestniczący w naradach, szkoleniach związanych 

z problematyką przeciwdziałania uzależnieniom, które odbywają się poza terenem Gminy 

Wojcieszów – otrzymują zwrot kosztów podróży oraz dietę na zasadach obowiązujących przy 

podróżach służbowych pracowników zatrudnionych w samorządowych jednostkach sfery 

budżetowej na terenie kraju, na podstawie polecenia wyjazdu. 

VIII. Postanowienia końcowe. 

W ramach realizacji Programu prowadzony będzie monitoring działań i ich ewaluacja                       

oraz działania kontrolne, a także wymiana informacji między instytucjami i wszelkimi 

podmiotami odpowiedzialnymi i realizującymi politykę związaną z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych, uzależnieniami behawioralnymi i innymi 

zrachowaniami ryzykownymi. 

Organ realizujący program do dnia 30 czerwca każdego roku złoży Radzie Miasta 

Wojcieszów sprawozdanie w formie raportu z wykonania zadań Programu za rok poprzedni.  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 10



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu            
w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 2151) organy 
administracji rządowej i jednostek samorządu terytorialnego są obowiązane do podejmowania 
działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych oraz zmiany struktury ich 
spożywania, inicjowania i wspierania przedsięwzięć mających na celu zmianę obyczajów 
w zakresie sposobu spożywania tych napojów, działania na rzecz trzeźwości w miejscu pracy, 
przeciwdziałania powstawaniu i usuwania następstw nadużywania alkoholu, a także wspierania 
działalności w tym zakresie organizacji społecznych i zakładów pracy. W art. 4¹ ust. 1 wyżej 
wymienionej ustawy wyszczególniono zadania, jakie powinna realizować gmina w ramach 
gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 
narkomanii. 

Art. 4¹ ust. 2 wskazuje dodatkowo, że zadania te są realizowane zgodnie z Narodowym 
Programem Zdrowia, o którym mowa w art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2015 roku              
o zdrowiu publicznym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1670). 

Zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca 2005 roku (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1939 z późn. zm.) realizacja działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy do 
zadań własnych gminy, które zostały zawarte w art. 10 ust. 1 ustawy. Realizacja zadań prowadzona 
jest w ramach programu, o którym mowa w art. 4¹ ust. 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 75CDCF93-3984-4C8C-8419-5C2E1110D577. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVI.85.2025 RADY MIASTA WOJCIESZÓW z dnia 18 grudnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


